
 

２０２６年１月吉日 

一般社団法人日本救急医学会 会員各位 

（団体保険契約者）一般社団法人日本救急医学会 

（取扱代理店）銀座エージェンシー株式会社 

 （引受保険会社）損害保険ジャパン株式会社 

  

当学会団体保険制度における WEB加入手続き導入のご案内 

 

拝啓 厳寒の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、当学会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、当学会の勤務医師賠償責任保険の団体保険制度において、２０２６年４月のご契約お

手続きより WEB 加入手続きを導入することとなりましたことをご案内申し上げます。詳細は下記を

ご確認ください。 

WEB加入手続きの導入により、日時・場所を問わず簡単に加入手続きが可能となりますので、ぜひご

利用いただきますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

１． 導入開始時期 

２０２６年４月１日始期のご契約 

 

２．WEB加入手続き導入後の新規加入・更新ご案内方法 

  例年２月に新規・更新のご案内としてパンフレット・加入依頼書等が発送されておりますが、本 

年はお手続きサイトへアクセスできる二次元コードが記載された大判はがきのご案内文書が発送 

されます。二次元コードからサイトへアクセスいただき、お手続きをお願いいたします。 

また、サイト上で保険料の振込先口座のご案内がありますので、WEBでのお手続きの後に保険 

料のお振込みをお願いいたします。 

なお、２名以上の一括でのお申込の場合は、取扱代理店までお問い合わせください。 

※２０２７年以降は加入手続きサイトにご登録いただいたメールアドレスへも更新のご案内が発信されます。 

   

３．お手続き方法概要 

 

４．お問合せ先 

  （取扱代理店）銀座エージェンシー株式会社 

  TEL：０３－３５７４－０５４１ FAX：０３－３５７２－９０２６ 

  営業時間：平日９時３０分～１７時３０分 

以上 


